PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

O PREFEITO MUNICIPAL de CAPIM BRANCO, no uso de suas atribuigdes legais, nos termos da Lei N° 4320/64 e, Lei Municipal N° 1268 / 2012;

DECRETA:

Artigo 1° - Ficam abertos créditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotagées do orgamento vigente:

02

02.01

02.01.01
04
04.131
04.131.0401
04.131.0401.2007

3.3.90.39.00

02.01.02
08
08.122
08.122.0402
08.122.0402.2011
3.3.90.30.00

3.3.90.39.00

02.01.03
08
08.244
08.244.0801
08.244.0801.2016
3.3.90.36.00

02.03
02.03.01
04
04.122
04.122.0402
04.122.0402.2025
3.3.90.39.00

04.122.0402.2026
3.1.90.11.00

3.1.90.16.00

02.05
02.05.01
12
12.306
12.306.1204

12.306.1204.2046
3.3.90.30.00

12.122

12.122.0402

12.122.0402.2040
3.3.90.39.00

12.122.0402.2041
3.1.90.11.00

12.361
12.361.1202

DECRETO N°1.815/2013

ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

PODER EXECUTIVO
Secretaria Municipal de Governo
Fundo Municipal da Crianca e do Adolesce
Administracao
Comunicacao Social
Gestéo da Politica Instit. do Governo
Propaganda/Public. Instituc. do Governo
029 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00
Fundo Municipal da Acéo Social
Assistencia Social
Administracao Geral
Administracdo Geral
Manut. das Ativ. Administrativas
039 Material de Consumo
1.29.00
041 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.29.00
Fundo Municipal da A¢éo Social
Assistencia Social
Assistencia Comunitaria
Gestéo da Polit. Assisténcia Social
Assist. Social a Familias Carentes
053 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica
1.29.00
Secretaria de Administracéo e Planej.
Sec. Faz., Planej. e Administragao
Administracao
Administracao Geral
Administracdo Geral
Manut. Ativividades Administrativas
081 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00
Gestdo dos Recursos Humanos e Encargos
083 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.00.00
087 Outras Despesas Variaveis -Pessoal Civil
1.00.00
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
Educacao
Alimentacao e Nutricao
Alimentacéo e Nutricdo

Merenda Escolar - Recursos Préprios/PNAE

118 Material de Consumo
1.00.00
1.44.00
Administracao Geral
Administragdo Geral
Manut. Ativ. Adminst. - Educagéo
124 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.01.00
Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
126 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.01.00
Ensino Fundamental
Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental

Recursos Ordinarios

Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -

Recursos Ordinarios

Recursos Ordinarios

Recursos Ordinarios

Recursos Ordinarios

Transf. Recursos FNDE Referentes ao

Recursos Proprios - Educacdo minimo

Recursos Préprios - Educagdo minimo

500,00
500,00

2.000,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00

1.000,00
1.000,00

85.000,00
85.000,00

99.000,00
99.000,00
510,00
510,00

15.808,00
12.808,00
3.000,00

3.000,00
3.000,00

30.000,00
30.000,00



12.361.1202.1009
4.4.90.52.00

12.361.1202.2052
3.3.90.30.00

12.365

12.365.1202

12.365.1202.1010
4.4.90.51.00

12.365.1205
12.365.1205.2053
3.1.90.11.00

13

13.392

13.392.1301

13.392.1301.2054
3.3.90.30.00

3.3.90.39.00

27

27.813

27.813.2701

27.813.2701.2057
3.3.90.30.00

3.3.90.39.00

02.06

02.06.01
10
10.122

10.122.0402
10.122.0402.2062
3.3.90.39.00

10.301

10.301.1002

10.301.1002.2067
3.3.90.30.00

10.301.1002.2068
3.3.90.36.00

02.06.02
10
10.301
10.301.1001
10.301.1001.2076
3.3.90.36.00

10.301.1001.2075
3.1.90.11.00

10.301.1001.2077
3.3.90.36.00

10.301.1001.2078
3.3.90.30.00

10.301.1003
10.301.1003.1022
4.4.90.52.00

02.07
02.07.01
15
15.451
15.451.1502
15.451.1502.1024
4.4.90.51.00

17

17.512

17.512.1701

17.512.1701.1029
4.4.90.51.00

Aquisicdo Veiculos, Maquinas e Equip.
140 Equipamento e Material Permanente
1.22.00
Manutencéo Conservagdo de Iméveis
149 Material de Consumo
1.01.00
Educacao Infantil
Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental
Const./Ref. Imov. Prop./Cedidos/Alugado
152 Obras e Instalagbes
1.00.00
Manut. Revitaliz. do Ensino Fundamental
Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
155 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.01.00
Cultura
Difusao Cultural
Conserv. Patrimonio Historico e Cultural
Atividades Gerais de Difusdo Cultural
164 Material de Consumo
1.00.00
166 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00
Desporto e Lazer
Lazer
Gestéo da Politica de Desportos e Lazer
Realiz. Festas Calendario Oficial
184 Material de Consumo
1.00.00
186 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00
Secretaria Municipal de Saude
Fundo Municipal de Saude
Saude
Administracao Geral

Administracdo Geral
Manut. Ativ. Administrativas
204 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.02.00
Atencao Basica
Programas de Atendimento a Saude
Aquis. Medicamentos / Materiais Médicos
215 Material de Consumo
1.23.00
Manutencéo Prog. Saude da Familia
219 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica
1.02.00
1.48.00
Fundo Municipal de Saude
Saude
Atencao Basica
Gestéo da Politica de Sautde
Capacit., Qualific. e Aperf. Serv. Pub.
242 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica
1.55.00
Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
246 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil
1.02.00
Manutencéo das Unidades de Saude
252 Outros Servigos Terceiros- Pessoa Fisica
1.02.00
Aquis. Materiais/Contr. Serv. Hosp. Amb.
254 Material de Consumo
1.02.00
Atend. Ambul.,Laborat.,Emerg. e Hospital
Aquis. Veiculos, Maquinas e Equip.
263 Equipamento e Material Permanente
1.55.00
Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos
Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente
Urbanismo
Infra-estrutura Urbana
Infra-Estrutura Urbana
Const./Ampliagédo Rede lluminagdo Publica
286 Obras e Instalagdes
1.17.00
Saneamento
Saneamento Basico Urbano
Saneamento Béasico do Municipio
Ampliagdo Sistema Agua e Esgoto
302 Obras e Instalagdes
1.00.00

Transf. Convénios Vinculados a

Recursos Proprios - Educagdo minimo

Recursos Ordinarios

Recursos Proprios - Educagcdo minimo

Recursos Ordinarios

Recursos Ordinarios

Recursos Ordinarios

Recursos Ordinarios

Recursos Proprios - Satide minimo 15%

Transf. Convénios Vinculados a Salde

Recursos Proprios - Satide minimo 15%
Transf.Recursos do SUS p/ Atengéo

Transf. Recursos Fundo Estadual de

Recursos Préprios - Saude minimo 15%

Recursos Préprios - Saude minimo 15%

Recursos Préprios - Saitde minimo 15%

Transf. Recursos Fundo Estadual de

Cont. Custeio Serv.lluminagédo Pub.-

Recursos Ordinarios

212.780,00
212.780,00

8.000,00
8.000,00

18.000,00
18.000,00

120.000,00
120.000,00

1.000,00
1.000,00
20.000,00
20.000,00

2.000,00
2.000,00
27.700,00
27.700,00

4.000,00
4.000,00

8.000,00
8.000,00

189.000,00
58.000,00
131.000,00

320,00
320,00

85.000,00
85.000,00

81.000,00
81.000,00

4.000,00
4.000,00

30.000,00
30.000,00

1.416,00
1.416,00

500,00
500,00



26 Transporte

26.782 Transporte Rodoviario
26.782.2601 Vias Urbanas,Estrad. Vicinais e Rodoviar
26.782.2601.2098 Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas
3.3.90.39.00 321 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Juridica
1.00.00 Recursos Ordinarios
04 Administracao
04.122 Administracao Geral
04.122.0402 Administracdo Geral
04.122.0402.2087 Gestédo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.13.00 335 Obrigac¢des Patronais
1.00.00 Recursos Ordinarios
02.05 Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
02.05.01 Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
12 Educacao
12.122 Administracao Geral
12.122.0402 Administragcdo Geral
12.122.0402.2041 Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.94.00 396 Indenizagdes e Restituicdes Trabalhistas
1.01.00 Recursos Proprios - Educacdo minimo
02.05.02 FUNDEB-Fundo Manut.Desenv.Educ.Bas.
12 Educacao
12.361 Ensino Fundamental
12.361.1201 Gestéo de Recursos Humanos do Ensino
12.361.1201.2058 Gestéo dos Recursos Humanos e Encargos
3.1.90.94.00 397 Indenizagdes e Restituicdes Trabalhistas

1.19.00 Transf. FUNDEB Aplicagéo Outras

TOTAL DOS CREDITOS:

1.000,00
1.000,00

32.500,00
32.500,00

115.000,00
115.000,00

5.000,00
5.000,00

R$ 1.204.034,00

Artigo 2° - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo descrito, nos termos do artigo 43, paragrafo 1° da Lei 4320/64:

02 PODER EXECUTIVO

02.05 Secretaria da Educ., Cultura e Esporte

02.05.01 Secretaria da Educ., Cultura e Esporte
12 Educacao

12.361 Ensino Fundamental
12.361.1202 Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental
12.361.1202.1009 Aquisicdo Veiculos, Maquinas e Equip.
4.4.90.52.00 140 Equipamento e Material Permanente
1.90.00 Operacdes de Crédito Internas
02.06 Secretaria Municipal de Saude
02.06.01 Fundo Municipal de Saude
10 Saude
10.301 Atencao Basica
10.301.1002 Programas de Atendimento a Salde
10.301.1002.2067 Aquis. Medicamentos / Materiais Médicos
3.3.90.30.00 215 Material de Consumo
1.51.00 Transf. Rec.SUS p/ Assist.
02.07 Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos
02.07.01 Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente

26 Transporte

26.782 Transporte Rodoviario
26.782.2601 Vias Urbanas,Estrad. Vicinais e Rodoviar
26.782.2601.1033 Pavim./Reforma Ruas/Aven. e Estradas
4.4.90.51.00 318 Obras e Instalagdes
1.90.00 Operacdes de Crédito Internas
1.24.00 Transf. Conv.N&o Rel.Educ.Saude
1.16.00 Cont. Interv. Dominio Econdémico - CIDE

TOTAL:

Artigo 3° - Revogadas as disposi¢cdes em contrario, entra este Decreto em vigor, na data de sua publicagéo.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, ao 01 dia do més de Novembro de 2013.

Romar Gongalves Ribeiro
Prefeito Municipal

74.197,95
74.197,95

8.000,00
8.000,00

1.121.836,05
53.000,00
1.035.836,05
33.000,00

R$ 1.204.034,00



