

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO ESTADO DE MINAS GERAIS

## DECRETO N°1.815/2013

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

O PREFEITO MUNICIPAL de CAPIM BRANCO, no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei Nº 4320/64 e, Lei Municipal Nº 1268 / 2012;

## DECRETA:

Artigo 1º - Ficam abertos créditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do orçamento vigente:

02	PODER EXECUTIVO		
02.01	Secretaria Municipal de Governo		
02.01.01	Fundo Municipal da Criança e do Adolesce		
04	Administracao		
04.131	Comunicacao Social		
04.131.0401	Gestão da Politica Instit. do Governo		
04.131.0401.2007	Propaganda/Public. Instituc. do Governo		
3.3.90.39.00	029 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica		500,00
	1.00.00	Recursos Ordinários	500,00
02.01.02	Fundo Municipal da Ação Social		
08	Assistencia Social		
08.122	Administracao Geral		
08.122.0402	Administração Geral		
08.122.0402.2011	Manut. das Ativ. Administrativas		
3.3.90.30.00	039 Material de Consumo		2.000,00
	1.29.00	Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -	2.000,00
3.3.90.39.00	041 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica		1.000,00
	1.29.00	Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -	1.000,00
02.01.03	Fundo Municipal da Ação Social		
08	Assistencia Social		
08.244	Assistencia Comunitaria		
08.244.0801	Gestão da Polit. Assistência Social		
08.244.0801.2016	Assist. Social a Famílias Carentes		
3.3.90.36.00	053 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física		1.000,00
	1.29.00	Transf. Rec.Fund.Nacional A.Social -	1.000,00
02.03	Secretaria de Administração e Planej.		
02.03.01	Sec. Faz., Planej. e Administração		
04	Administracao		
04.122	Administracao Geral		
04.122.0402	Administração Geral		
04.122.0402.2025	Manut. Ativividades Administrativas		
3.3.90.39.00	081 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica		85.000,00
	1.00.00	Recursos Ordinários	85.000,00
04.122.0402.2026	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos		
3.1.90.11.00	083 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil		99.000,00
	1.00.00	Recursos Ordinários	99.000,00
3.1.90.16.00	087 Outras Despesas Variáveis -Pessoal Civil		510,00
	1.00.00	Recursos Ordinários	510,00
02.05	Secretaria da Educ., Cultura e Esporte		
02.05.01	Secretaria da Educ., Cultura e Esporte		
12	Educacao		
12.306	Alimentacao e Nutricao		
12.306.1204	Alimentação e Nutrição		
12.306.1204.2046	Merenda Escolar - Recursos Próprios/PNAE		
3.3.90.30.00	118 Material de Consumo		15.808,00
	1.00.00	Recursos Ordinários	12.808,00
	1.44.00	Transf. Recursos FNDE Referentes ao	3.000,00
12.122	Administracao Geral		
12.122.0402	Administração Geral		
12.122.0402.2040	Manut. Ativ. Adminst Educação		
3.3.90.39.00	124 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica		3.000,00
	1.01.00	Recursos Próprios - Educação mínimo	3.000,00
12.122.0402.2041	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos		
3.1.90.11.00	126 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil		30.000,00
	1.01.00	Recursos Próprios - Educação mínimo	30.000,00
12.361	Ensino Fundamental		
12.361.1202	Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental		

12.361.1202.1009 <b>4.4.90.52.00</b>	Aquisição Veículos, Maquinas e Equip.  140 Equipamento e Material Permanente  1.22.00	Transf. Convênios Vinculados à	<b>212.780,00</b> 212.780,00
12.361.1202.2052 <b>3.3.90.30.00</b>	Manutenção Conservação de Imóveis  149 Material de Consumo		8.000,00
12.365 12.365.1202 12.365.1202.1010 <b>4.4.90.51.00</b>	Educacao Infantil  Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental  Const./Ref. Imov. Prop./Cedidos/Alugado  152 Obras e Instalações	Recursos Próprios - Educação mínimo	8.000,00 <b>18.000,00</b>
12.365.1205 12.365.1205.2053 <b>3.1.90.11.00</b>	1.00.00  Manut. Revitaliz. do Ensino Fundamental Gestão dos Recursos Humanos e Encargo 155 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 1.01.00		18.000,00 120.000,00
13 13.392 13.392.1301 13.392.1301.2054	Cultura Difusao Cultural Conserv. Patrimonio Historico e Cultural Atividades Gerais de Difusão Cultural	Recursos Próprios - Educação mínimo	120.000,00
3.3.90.30.00 3.3.90.39.00	164 Material de Consumo 1.00.00 166 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica	Recursos Ordinários	<b>1.000,00</b> 1.000,00 <b>20.000,00</b>
27	1.00.00 Desporto e Lazer	Recursos Ordinários	20.000,00
27.813 27.813.2701 27.813.2701.2057 3.3.90.30.00	Lazer Gestão da Politica de Desportos e Lazer Realiz. Festas Calendario Oficial 184 Material de Consumo		2.000,00
3.3.90.39.00	1.00.00 186 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica		2.000,00 <b>27.700,00</b>
02.06 02.06.01 10	1.00.00 Secretaria Municipal de Saúde Fundo Municipal de Saúde Saude	Recursos Ordinários	27.700,00
10.122	Administracao Geral		
10.122.0402 10.122.0402.2062 <b>3.3.90.39.00</b>	Administração Geral Manut. Ativ. Administrativas 204 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	<b>4.000,00</b> <b>4.000,00</b>
10.301 10.301.1002 10.301.1002.2067 <b>3.3.90.30.00</b>	Atencao Basica Programas de Atendimento a Saúde Aquis. Medicamentos / Materiais Médicos 215 Material de Consumo	Notation Toping Caude IIIIIIII 1970	8.000,00
10.301.1002.2068 <b>3.3.90.36.00</b>	1.23.00  Manutenção Prog. Saúde da Família  219 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	8.000,00 <b>189.000,00</b> <i>58.000,00</i>
02.06.02	1.48.00 Fundo Municipal de Saúde	Transf.Recursos do SUS p/ Atenção	131.000,00
10 10.301 10.301.1001 10.301.1001.2076 3.3.90.36.00	Saude Atencao Basica Gestão da Politica de Saúde Capacit., Qualific. e Aperf. Serv. Pub. 242 Outros Servicos Terceiros- Pessoa Físic:	a.	320,00
10.301.1001.2075	1.55.00 Gestão dos Recursos Humanos e Encargo	Transf. Recursos Fundo Estadual de os	320,00
<b>3.1.90.11.00</b> 10.301.1001.2077	246 Vencimentos e Vant. Fixas- Pessoal Civil 1.02.00 Manutenção das Unidades de Saúde	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	<b>85.000,00</b> 85.000,00
<b>3.3.90.36.00</b> 10.301.1001.2078	252 Outros Serviços Terceiros- Pessoa Física 1.02.00 Aquis. Materiais/Contr. Serv. Hosp. Amb.	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	<b>81.000,00</b> <i>81.000,00</i>
3.3.90.30.00	254 Material de Consumo 1.02.00	Recursos Próprios - Saúde mínimo 15%	<b>4.000,00</b> <i>4.000,00</i>
10.301.1003 10.301.1003.1022 <b>4.4.90.52.00</b>	Atend. Ambul.,Laborat.,Emerg. e Hospital Aquis. Veículos, Maquinas e Equip. 263 Equipamento e Material Permanente 1.55.00	Transf. Recursos Fundo Estadual de	<b>30.000,00</b> <i>30.000,00</i>
02.07 02.07.01 15	Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente Urbanismo	Transi. Necursus i unuo Estatuarue	30.000,00
15.451 15.451.1502 15.451.1502.1024 <b>4.4.90.51.00</b>	Infra-estrutura Urbana Infra-Estrutura Urbana Const./Ampliação Rede Iluminação Publica 286 Obras e Instalações	a	1.416,00
17 17.512 17.512.1701	Saneamento Saneamento Basico Urbano Saneamento Básico do Municipio	Cont. Custeio Serv.Iluminação Púb	1.416,00
17.512.1701.1029 <b>4.4.90.51.00</b>	Ampliação Sistema Agua e Esgoto  302 Obras e Instalações  1.00.00	Recursos Ordinários	<b>500,00</b> 500,00

26	Transporte			
26.782	Transporte Rodoviario			
26.782.2601 26.782.2601.2098 <b>3.3.90.39.00</b>	Vias Urbanas,Estrad. Vicinais e Rodoviár Manut. Conserv. Ruas/Avenidas e Estradas 321 Outros Serv. Terceiros - Pessoa Jurídica 1.00.00	Recursos Ordinários		<b>1.000,00</b> 1.000,00
04	Administracao	Tradarese eramanes		
04.122 04.122.0402	Administração Geral Administração Geral			
04.122.0402.2087 <b>3.1.90.13.00</b>	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos 335 Obrigações Patronais			32.500,00
	1.00.00	Recursos Ordinários		32.500,00
02.05 02.05.01	Secretaria da Educ., Cultura e Esporte Secretaria da Educ., Cultura e Esporte			
12	Educacao			
12.122 12.122.0402	Administracao Geral Administração Geral			
12.122.0402.2041	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos			
3.1.90.94.00	396 Indenizações e Restituições Trabalhistas 1.01.00	Recursos Próprios - Educação mínimo		<b>115.000,00</b> 115.000,00
02.05.02 12	FUNDEB-Fundo Manut.Desenv.Educ.Bas. Educacao			
12.361	Ensino Fundamental			
12.361.1201	Gestão de Recursos Humanos do Ensino			
12.361.1201.2058 <b>3.1.90.94.00</b>	Gestão dos Recursos Humanos e Encargos 397 Indenizações e Restituições Trabalhistas			5.000,00
311100104100	1.19.00	Transf. FUNDEB Aplicação Outras		5.000,00
		TOTAL DOS CRÉDITOS:	R\$	1.204.034,00

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64:

02 02.05 02.05.01 12 12.361 12.361.1202 12.361.1202.1009 4.4.90.52.00	PODER EXECUTIVO Secretaria da Educ., Cultura e Esporte Secretaria da Educ., Cultura e Esporte Educacao Ensino Fundamental Manut.Revitaliz. do Ensino Fundamental Aquisição Veículos, Maquinas e Equip. 140 Equipamento e Material Permanente 1.90.00	Operacões de Crédito Internas		<b>74.197,95</b> 74.197.95
02.06	Secretaria Municipal de Saúde	operações de create memas		7 11.01,00
02.06.01	Fundo Municipal de Saúde			
10	Saude			
10.301	Atencao Basica			
10.301.1002	Programas de Atendimento a Saúde			
10.301.1002.2067	Aquis. Medicamentos / Materiais Médico	S		
3.3.90.30.00	215 Material de Consumo			8.000,00
	1.51.00	Transf. Rec.SUS p/ Assist.		8.000,00
02.07	Secretaria Mun. Obras Serv. Urbanos			
02.07.01 26 26.782 26.782.2601 26.782.2601,1033	Sec. Obras, Serv. Urb. e Meio-Ambiente Transporte Transporte Rodoviario Vias Urbanas,Estrad. Vicinais e Rodoviár Pavim./Reforma Ruas/Aven. e Estradas			
4.4.90.51.00	318 Obras e Instalações			1.121.836,05
	1.90.00 1.24.00 1.16.00	Operações de Crédito Internas Transf. Conv.Não Rel.Educ.Saúde Cont. Interv. Domínio Econômico - CIDE		53.000,00 1.035.836,05 33.000,00
		TOTAL:	R\$	1.204.034,00

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua publicação.

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, ao 01 dia do mês de Novembro de 2013.